
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

  
ZÁPIS č. 1/2008 
 
ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  
DNE 2. 1. 2008 OD 18:30 HODIN 
 
Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda 

Přítomni: p. Ohrazda, Trapl, Fessl,Trnka, Novotný, Zdrha, Hesová, Kubata, Hálová  
 
Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 12.12.2007 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne  12.12.2007 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Fessl, p. Kubata. 
 
Starosta obce pan František Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 
přítomno 9 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 Program:  

1. Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění doprav.obslužnosti na rok 2008 
2. Rozpočtové opatření č. 9/2007 
3. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb 
4. Vyjádření SÚS Jihočeského kraje k žádosti o instalaci zásněžek 
5. Kalkulace ceny vodného na rok 2008 
6. Vytýčení části parcely č. 3283/1 v k.ú.Vrábče - účelová cesta 
7. Umístění retardérů v osadě Kroclov 

 
 
 
1. ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní  obslužnosti na r.2008 

mezi Obcí Vrábče a Dopravním podnikem města České Budějovice a.s., kdy prokazatelná ztráta na toto období činí 
51 092,--Kč. Schváleno 9 hlasy. 

  
2. ZO projednalo a následně schválilo Rozpočtové opatření č.9/2007- viz. příloha. Schváleno 9 hlasy. 
 
3. ZO bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2007. Schváleno 9 hlasy. 
 
4. ZO bylo seznámeno s vyjádřením SÚS Jihočeského kraje k žádosti o instalaci zásněžek v části úseku silnice 

III/14317, v kterém bylo konstatováno, že SÚS Jk závod Č.Budějovice neuvažuje v současné době s instalací 
sněhových zábran v tomto úseku, protože v předmětném úseku dochází k občanské zástavbě po obou stranách 
komunikace. Schváleno 9 hlasy. 

 
5. VaK Jižní Čechy středisko České Budějovice předložilo kalkulaci ceny vodného Svazku obcí - Vodovod Křemže pro 

rok 2008, která se skládá z pohyblivé složky vodného, která činí 17,70 Kč/m3 bez DPH. 9 % a pevné složky 
(nájemné za vodoměr), která činí 199,--Kč/ročně bez DPH 9%. ZO  s navrženou cenou souhlasí. Schváleno 8 hlasy, 
1 hlas proti. 

 
6. ZO projednalo a následně schválilo návrh na vytýčení části parcely č.3283/1 v k.ú.Vrábče - účelová cesta, která je 

ve vlastnictví obce. Jejím vytýčením bude vyznačena polní cesta, která bude sloužit vlastníkům pro přístup k údržbě 
lesních pozemků v lokalitě “Mezi kotli”.  Schváleno 9 hlasy.  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 
7. Na základě pověření ZO zajistil starosta od SÚS Jk České Budějovice podklady  v jakém vlastnictví je komunikace, 

která tvoří “obchvat” kolem osady Kroclov. Z materiálů vyplývá, že “obchvat” kolem osady Kroclov je ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, a proto by bylo možné část komunikace, která prochází osadou Kroclov převést  do majetku 
obce a  tím umožnit umístění retardérů v tomto úseku. Starosta předložil návrh, aby před tím, než bude tento úkon 
proveden, byla mezi občany osady Kroclov vypsána anketa, která by prokázala, jak velký zájem je o umístění 
retardérů v osadě. ZO s tímto návrhem souhlasí.  Schváleno 9 hlasy.     

        
 
Příští zasedání ZO se uskuteční dne 6. 2. 2008 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče. 
 
 
Ve Vrábči dne 2. 1. 2008 v  20.15 hod. 
 
 
Zapsal:     Ohrazda 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Fessl    pan   Kubata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

 
USNESENÍ 
 
ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K ZÁPISU č. 1/2008 
  
Z A S T U P I T E L S T V O   OBCE 
 
Přítomno 9 z 9 členů ZO 
 
1. Volí ověřovatele zápisu 
 Ing.Lubomíra Fessla, p. Zdeňka Kubatu 
 
2. Schvaluje  

2.1. Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na r.2008 mezi Obcí Vrábče a Dopravním 
podnikem města České Budějovice a.s. (9 hlasů pro) 

2.2. Rozpočtové opatření č.9/2007.(9 hlasů pro) 
2.3. Dvousložkovou cenu vodného pro rok 2008  

  -pohyblivá složka vodného 17,70 Kč/m3 + DPH 9 % 
  -pevná složka - nájem z vodoměru 199,--Kč/ročně + DPH 9 % 
   (8 hlasů pro, 1 hlas proti) 

2.4. Vytýčení části parcely č.3283/1 v k.ú.Vrábče.(9 hlasů pro) 
2.5. Vypsání ankety, jak velký zájem je o umístění retardérů v osadě Kroclov.(9 hlasů pro)    

     ,  
3. Bere na vědomí 

3.1. Výroční zprávu o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2007.(9 hlasů pro) 

 
 
Ve Vrábči dne  2. 1. 2008 
 
 
 
Ověřovatelé. Ing. Lubomír Fessl    Zdeněk Kubata 
   
 
  Ing. Jan Trapl     František Ohrazda 
            místostarosta     starosta obce 
 
 
 


